
 

17. VYDÁNÍ | 14.03.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Matthias Zatschkowitsch si na svůj účet připsal další 

sedmistovku, Simon Axthelm překonal rekord drah ve Schwazu 

a hráči z KSV Wien si připisují důležitou výhru na cestě k udržení 

v soutěži. Hráčky KSV Wien si vítězstvím proti Kremsu pojistily 

třetí místo, když se nejlepším výkonem kola blýskla Veronika 

Petrov! 

 
Zdroj: FB KSK Union Orth/ Donau 

 

Kdo s kým v závěrečných kolech? 
V nejvyšší rakouské soutěži vrcholí souboje o nejvyšší příčky. Nejlépe 

našlápnuto mají celky Orthu (muži) a Neunkirchenu (ženy), pokud 

neprohrají, titul mají v kapse. V zaváhání budou doufat, 

Kleinwarasdorf resp. BBSV Wien. První jmenovaný celek, ale čeká 

ještě těžká dohrávka na půdě Neunkirchenu.   

 

Superliga žen 

SK FWT Neunkirchen 17. kolo ASKÖ Steyr 

BBSV Wien 17. kolo KSV Wien 

DKV Schlaining 18. kolo SK FWT Neunkirchen 

SportKlub Göc 18. kolo BBSV Wien 

 

Superliga mužů 

SK FWT Neunkirchen 16. kolo SKC Kleinwarasdorf 

SKC Kleinwarasdorf 17. kolo ESV Leoben 

KSK Union Orth/ Donau 17. kolo KSV Wien 

KV Schwaz 18. kolo KSK Union Orth/ Donau 

KSK Austria Krems 18. kolo SKC Kleinwarasdorf 

Nejlepší  výkony  

17. kola 

 
Superliga ženy 

V PETROV KSV Wien 644 

Superliga muži 

J. MECEROD Orth 628 

Bundesliga West + ÖST 

J. DVOŘÁK Wels 549 

Landesliga NÖ 

M. HÝBL Mistelbach 597 

 
 

Nejlepší výkony  

17. kola 

 
Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 644 

Superliga muži 

M. 

ZATSCHKOWIT. 
Orth 701 

Bundesliga muži OST 

M. RICHTER KSV Wien II 632 

Bundesliga muži West 

M. GRUBER Bludenz 617 

Landesliga NÖ 

M. HYBL Mistelbach 597 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 



17. VYDÁNÍ | 14.03.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Superliga ženy 
 

KSV Wien 
8:0 

3473 : 3111 
KSK Austria Krems 

PETROV Veronika 644 4:0 501 ADAMEK Claudia 

ERTL Maria 575 2:2 550 ŠIMKOVÁ Jitka 

PÝCHOVÁ Barbora 607 4:0 520 MANDL Maria 

LAIBACHER Marina 577 3:1 562 ŠEBESTOVÁ Vendula 

Komentář k zápasu: 

Tak tohle byl zápas českých hráček! Výraznou stopu v zápase zanechala Veronika 

Petrov, která zahrála TOP výkon 644 (dráhy: 157, 144, 171 a 172). Druhý nejlepší výkon 

podala Barbora Pýchová 607. Vídeň zvítězila o 362 kuželek a potvrdila roli favorita 

v tomto utkání. 

 

 

DKV Schlaining 
1,5:6,6 

3158 : 3176 
BSV Voith St. Pölten 

MARTH Theodora 488 2:2 520 VEČEŘOVÁ Anna 

Komentář k zápasu: 

Důležité venkovní vítězství pro St. Pölten Nervy to byly nicméně až do samého závěru. 

Jelikož ještě před poslední rundou vedly hráčky Schlainingu o 15 kuželek. Vítězství 

Vanessy Laibacher o jednu kuželku (542:541) a zisk bodu a důležitého náskoku 

v podání Anny Večeřové znamenalo, finální obrat ve prospěch hostujícího družstva.  

 

Dohrávka 13. kola 

BSV Voith St. Pölten 
1:7 

3207 : 3477 
BBSV Wien 

LAIBACHER Vanessa 527 0:4 592 MARTINKEVIČ Dana 

FUTSCHEK Caroline 534 0:4 624 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: 

Nedělní dáhrávka v Pöltenu patřila favoritkám z BBSV Wien. V utkání chyběla 

domácím Anča Večeřová, kterou zastoupila Romana Kapfinger. Právě tato hráčka 

ovlivnila hned na začátku celé utkání. Její slabý výkon 480 (s jednou dráhou 97), 

znamenal stěžejní rozdíl. Zbytek utkání už hostující hráčky dohrávaly v klidu a jejich 

výkony tomu odpovídaly. Skvěle zahrály Danča i Hanka, která je stále držitelkou 

rekordu a potvrzuje, že dráhy v Pöltenu jí opravdu sedí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

SportKlub Göc 1:7 SK FWT Neunk. 

ASKO Steyr 7:1 SPG SKH Post 

BBSV Wien pauza 

 

Superliga muži 

ESV Leoben odl. Voith St. Pölten 

Neunkirchen odl. Kleinwarasdorf 

 
Bundesliga muži WEST 

Schneegattern 1:7 Eugendorf 

SKC EHG 

Dornbirn 
5:3 Jenbach 

Koblach 6:2 Hallein 

Schwaz II 6:2 Bludenz 

Lambach pauza 

 

Landesliga NÖ 

Orth/Donau II 5:3 St. Pölten III 

Gansendorf 4:4 
ESV Wr. 

Neustadt 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17. VYDÁNÍ | 14.03.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Superliga muži 
 

KSV Wien 
7:1 

3558 : 3415 
KSK Austria Krems 

BLECHA Milan  586 4:0 541 
ASCHENGESCHWAN. 

Christian 

HENNEBICHLER Ricardo 597 1:3 607 SOBČÁK Ondřej 

EÖSY Richard 591 2:2 585 MACHALA David 

Komentář k zápasu: 

Velmi důležitý zápas pro obě družstva. Po tomto kole se vítěz více přiblíží záchraně 

v nejvyšší soutěži. Zápas byl velice vyrovnaný, nicméně Vídeň byla vždy o krok 

napřed. Důležité souboje se rozhodovaly až na závěrečných dráhách, a vždy 

z těchto soubojů vyšly lépe domácí. Z pohledu českých hráčů byl nejlepší Ondřej 

Sobčák, ale nejlepším hráčem byl tentokrát Peter Bugár 609.  

 

 

KSK Union Orth/ Donau 
8:0 

3833 : 3542 
SK Sonnensee Ritzing 

MECEROD Jan 628 3:1 565 EDER Martin 

KRATOCHVÍL Michal 580 3:1 591 GERDENITSCH Roman 

Komentář k zápasu: 

Orth podruhé v řadě uštědřil soupeři „kanára“. O osudu utkání bylo rozhodnuto hned 

po první dvojici, ve které skvěle zahrál Jan Mecerod 628. V prostřední rundě se o bod 

za Ritzing pokusil Paul Kleindl, který zahrál ze svého týmu nejlépe 642, bohužel narazil 

na Lukase Temistokle, který zahrál 655. Další „sedmistovku“ zaznamenal Matthias 

Zatschkowitsch, tentokráte 701! 

 

 

KV Schwaz 
7:1 

3774 : 3416 
Grün-Weiß Micheldorf 

AXTHELM Simon 677 4:0 547 HRUBÝ Petr 

MONTHALER 

Maximilian 
617 3:1 573 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu: 

Výborný zápas z pohledu Schwazu, který tak navázal na své skvělé výkony z úvodu 

sezóny. Domácí zaznamenali překonání hned dvou rekordů. Simoin Axthelm 

překonal rekord drah a celé družstvo pak stanovilo novou hodnotu týmového 

rekordu. Všichni hráči Schwazu překonali hranici 600 kuželek. Jediný bod hostů a 

zároveň nejlepší výkon svého družstva, zaznamenal Christian Wögl, který zahrál 603. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 14 88:24 27 

2. BBSV Wien 14 91:21 25 

3. KSV Wien 14 
68,5:

43,5 
19 

5. Voith St. Pölten 13 
45,5:

58,5 
12 

9. Austria Krems 14 25:87 2 

 

 
Superliga muži 

1. KSK Orth/Donau 16 100:28 29 

2. Kleinwarasdorf 15 83:37 25 

3. Neunkirchen 15 78:42 23 

4. Voith St. Pölten 15 69:51 19 

7. KSV Wien 16 46:74 10 

8. Austria Krems 16 
42,5:85,

5 
8 

9. GW Micheldorf 16 39:89 8 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Jenbach 18 
98,5:45,

5 
27 

2. KV Schwaz II 15 72:48 21 

3. Schneegattern 16 69:59 18 

6. Spark. Lambach 15 66:54 15 

8. Polizei SV Wels 17 
58,5:77,

5 
14 

 

 
Bundesliga ÖST muži 

1. SKV Schlaining 14 
74,5:37,

5 
22 

2. BBSV Wien 16 76:52 21 

3. SKK Steinberg 16 
70,5:57,

5 
20 

10. St. Pölten II 13 38:66 8 

 

 

 



17. VYDÁNÍ | 14.03.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Bundesliga muži ÖST 
 

1.KSK Gem.Bed. Wr. Neustadt 
6:2 

3266 : 3141 
BSV Voith St. Pölten II 

HIRSCH Hubert 536 3:1 490 ŠKRAMPAL Jan 

GSANDTNER Gerhard 583 4:0 540 DÚŠKA Lukáš 

Komentář k zápasu: 

Pölten bohužel zůstává na posledním místě i po tomto kole. Oba čeští hráči zůstali 

bez bodu. Toto utkání se bohužel nepovedlo Janu Škrampalovi, který zaznamenal 

nejhorší výsledek utkání.  

 

Bundesliga muži WEST 
Týmy druhé nejvyšší soutěže postrádaly české hráče a bohužel se to 

promítalo do výsledků. Jenbach si komplikuje cestu za vítězstvím, na prvním 

místě mají sice náskok 6 bodů, ale druhý Schwaz má tři zápasy k dobru. 

Schneegattern by se v případě výhry zapojil do závěrečného boje o titul, 

nicméně po tomto kole bude cílem udržet třetí příčku. 

 

Polizei SV Porsche Wels 
7:1 

3370 : 3230 
1.KC Saalfelden 

NOVÁK Jan 531 2:2 542 FRANZL Andreas 

DVOŘÁK Jiří 549 4:0 556 TRIXL Siegfried 

Komentář k zápasu: 

Tuhle výhru domácí hráči potřebovali. Za celý zápas ztratili pouze jeden bod, a to 

v samotném závěru, kde nejlépe zahrál Hannes Lauckner 613. Klid do domácích řad 

přinesla prostřední runda, kdy hráči Welsu nahráli 85 kuželek. Oba čeští hráči v tomto 

utkání bodovali. 

 

 

Landesliga NÖ 
 

KSV Mistelbach 
3:5 

3187 : 3219 
SKV Wr. Neustadt 

HÝBL Miloslav 597 2:2 549 PRÜNNER Rudolf 

VENCL Jan 544 2:2 553 ORIOVICS Johann 

Komentář k zápasu: 

Výborný výkon podal Miloslav Hýbl, který byl zároveň nejlepším hráčem celého 

utkání. Mistelbach měl vítězství na dosah, ještě před poslední rundou vedli domácí o 

33 kuželek. Bohužel zkrat domácího Wolfganga Schlieffelnera (440), nakonec 

znamenal prohru 3:5. 
 

 

 

 

 
Landesliga NÖ 

1. KV Union Mank 17 88,5:47:5 27 

2. Austria Krems II 17 86,5:49,5 25 

3. KSK Gänsendorf 15 72:48 18 

5. KSV Amstetten 15 62:58 15 

7. KV Auerstahl 13 50:54 13 

10. KSV Mistelbach 14 55:57 11 

 

 
SBG Landesliga Damen 

1. SV Schwarzach 16 73:23 29 

2. KC Salzburg 15 46:44 16 

3. USC Eugendorf 16 53:43 15 

 

 



17. VYDÁNÍ | 14.03.2022 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

SBG Landesliga Damen 
 

KC Salzburg 
1:5 

1997 : 2071 
SV Schwarzach 

EDER Tamara 522 4:0 532 PLAČKOVÁ Nikol 

Komentář k zápasu: 

Nejlepší hráčka utkání: Silvia Voglmaier 540 
 

Autor 

Renáta Babická 

rnavrkalova@seznam.cz 

 


